

مراسم معارفه شرکت تولید برق عسلویه مپنا روز سه شنبه ششم اسفندماه در تالار زمرد هتل هما برگزار گردید. روز چهارشنبه ۵ درصد از سهام این شرکت معادل ۳۶ میلیون و ۵۰۰ هزار سهم در بازار فرابورس عرضه می گردد.

شرکت تولید برق عسلویه مپنا در سال ۸۴ در تهران به ثبت رسیده است. موضوع فعالیت شرکت احداث انواع نیروگاه اعم از گازی، سیکل ترکیبی یا بخاری و بهره برداری از آن جهت تولید، خرید و فروش و صدور برق می باشد. این نیروگاه در قالب قرارداد ساخت-بهره برداری و تملک می باشد. سهامدار عمده این شرکت گروه مپنا می باشد. سرمایه شرکت در حال حاضر ۷۲۸۰۰۰ میلیون ریال می باشد. لازم به ذکر است که این نیروگاه با توجه به فعالیت در منطقه محروم تا پایان سال ۹۷ معاف از مالیات می باشد.

چرخه تولید شرکت، تبدیل گاز طبیعی به به نیروی برق با استفاده از ۶ واحد توربین گازی می باشد. ظرفیت هر توربین ۱۵۷ مگاوات می باشد که در مجموع ظرفیت اسمی نیروگاه ۹۴۲ مگاوات و ظرفیت عملی آن در سال جاری ۸۱۵ مگاوات می باشد. پیش بینی برای سال آینده معادل ۸۴۰ مگا وات می باشد. اولین قرارداد نیروگاه با شرکت توانیر در اسفند ۸۶ میباشد که به موجب آن توانیر موظف است سوخت مورد نیاز نیروگاه را تامین نماید. بهای سوخت مصرفی پس از پایان قرارداد که مدت آن ۱۰ سال می باشد به نرخ نیروگاهی تسویه می گردد. به موجب این قرارداد شرکت توانیر متعهد به خرید برق تولیدی می باشد و اگر به تعهدات خود عمل ننماید موظف به پرداخت ۹۰ درصد از بهای مصوب هر کیلو وات ساعت برق قابل تولید می باشد. نرخ پایه هر کیلو وات ساعت ۱۵۴,۱۱ می باشد که با توجه به ریسک نرخ ارز و ریسک نرخ تورم تعدیل می گردد. ضریب تبدیل گاز به برق معادل ۰,۳۲۱ می باشد به عبارتی ۰,۳۲۱ متر مکعب گاز به ۱ کیلو وات ساعت تبدیل می شود. میزان هدر رفتن انرژی ۶۷ درصد می باشد.

مقدار فروش سه سال اخیر در حدود ۴ میلیارد کیلو وات ساعت بوده است که پیش بینی می شود در سال جاری نیز محقق گردد. نرخ فروش تعدیل شده هر کیلو وات ساعت برق در سال ۹۲، ۴۵۰ ریال بوده است که پیش بینی می شود سال آینده به ۵۰۶,۲ ریال افزایش یابد. این افزایش نرخ موجب افزایش ۱۳ درصدی درآمد فروش می گردد. در پیش بینی درآمد فروش نرخ ارز ثابت و نرخ تورم در حدود ۱۸ درصد فرض شده است.

بهای تمام شده برق فروخته شده شامل هزینه تامین قطعات یدکی نیروگاه، هزینه استهلاک نیروگاه، هزینه بهره برداری نیروگاه و هزینه بیمه می باشد که دو مورد اول ۸۸ درصد بهای تمام شده را به خود اختصاص می دهند.

شرکت در بودجه ۹۳ ۱۹۴ میلیارد ریال هزینه مالی پیش بینی نموده است که مربوط به تسهیلات مالی اخذ شده از محل حساب ذخیره ارزی از طریق بانک ملت می باشد و میزان تسهیلات دریافتی جهت اجرای نیروگاه ۲۷ میلیون یورو می باشد که نرخ هر یورو ۳۳۵۹۴ ریال و نرخ لایبور به اضافه حداکثر ۲ درصد می باشد. بر اساس تبصره ۱۹ بودجه کشور نیروگاه هایی که از سیکل ترکیبی استفاده نمایند می توانند برق را به کشور های دیگر صادر نمایند. نیروگاه عسلویه مپنا مجوز صادرات ۲۰۰ مگا وات برق را دارد که در حال حاضر از این مجوز استفاده نمی کند.

به گفته معاون اقتصادی و مالی نیروگاه برق عسلویه مپنا ارزش جایگزینی این نیروگاه ۳۹۰ میلیون یورو می باشد. ارزش خالص دارای های این نیروگاه ۱۳۰۰ میلیارد تومان می باشد که به ازای هر سهم ۱۷۸۵ تومان می شود.

این نیروگاه توان تبدیل شدن به سیکل ترکیبی را از طریق اضافه نمودن سه توربین بخاری دارد که به موجب تبصره ۱۹ بودجه کل کشور این نیروگاه می تواند از محل سرمایه گذاری بخش خصوصی از سیکل ترکیبی استفاده نماید و به میزان صرفه جویی در مصرف سوخت، نفت خام و گازوئیل به قیمت فوب خلیج فارس تحویل بگیرد. در صورت محقق شدن این امر، میزان هدر رفتن انرژی به ۵۰ درصد کاهش می یابد و ۱۶۰ مگا وات به ظرفیت نیروگاه اضافه می شود. مدت زمان لازم برای تبدیل شدن به سیکل ترکیبی ۳۶ ماه می باشد.

بابت مطالبات گروه مپنا از دولت دو نیروگاه سنندج و پرنده به مپنا واگذار شده است که ارزش این دو نیروگاه ۱۰۰۰ میلیارد تومان می باشد و ۳۹۱ میلیارد تومان از آن سهم نیروگاه برق عسلویه مپنا است.

سود هر سهم سال جاری ۱۵۷۲ ریال می باشد که برای سال آینده ۱۸۱۴ ریال پیش بینی شده است.